E per aquest manament met me Bernad de Fluvià a me, Ramon Fluvià, et asegure’l mi per si e per sos amigs, sens mo engan, e fal me solvere als eredes a ma voluntad a fer, si el azò no m’atennie. E met me’n son fil et IIIIor milites, et V e equos, et CCCC solidos en denarios recte monete Barchinone. Et ego Ramon teneor Kamarasa e Cubels que seguesche azò. E Bernad de Fluvià que seguesche azà quomodo scriptum est de super o torn e·mo poder, aisí quomodo ara i é. E si torne e·mo poder que li solva tot azò, exceptus Kamarasa e Cubels. E si tornava e·mo poder que rederge la missió i que io, Ramon, faita auré e Fluvià. E l’establiment e tot achest manament quomodo scriptum est, que·m sia seguid de isto dominico qui advenit XV dies.

			Actum est hoc mense febreris, anno ab Incarnacione Domini MºCºLXXº.

			Sig+num Bernardi de Fluvia. Sig+num Berengaria, coniux eius. Sig+num Guillermi, filio illorum.

			Et si Bernad de Fluvià torne e·mo poder, aisí quomodo ara i é, que s’i estie per lo manament perquè s’i mes. Et que sie solt que sie solt Fluvià, e·ls ostaticos, e·ls kavals, e·ls pluvis de D solidos.

			Sig+num Raimundi de Fluvia. Sig+num Bernardi de Gissone. Sig+num Geraldi de Luza. Nos qui hoc vidimus et audivimus et firmamus.

			Petrus presbiter, qui hoc scripsit die et anno (Senyal) quo supra.

			Petrus presbiter, qui hoc scripsit die et anno (Senyal) quo supra.
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			1171, març, 14

			Joan de la Fuliola i la seva muller Bilissèn signen carta de pau i de concòrdia amb l’abat i els monjos el monestir de Santa Maria de Poblet. Així, l’abat Hug i els monjos absolen i defineixen al matrimoni de tota reclamació sobre les seves honors, i el matrimoni absol i defineix a l’abat i als monjos de totes les queixes. També aproven l’acapte i compra fets per l’abat i els monjos a Ponç de Cabrera de l’alou i les aigües de Torredà.

			A AHN, Clero, carp. 2015, perg. 15. Carta partida per ABC.

			B AHN, Cartulari Major de Poblet (CPM), còdex 992 B, f. 110v-111r. Còpia de vers 1225-1314.

			Ed. Santacana, El Monasterio, doc. 99. *Altisent, Diplomatari, doc. 397.

			In nomine Domini Nostri Ihesu Christi, anno Incarnationis eiusdem MºCºLXXº.

			Manifestum sit quod hoc est carta pacis et concordie que facta est inter Iohannem de Fuliola et uxorem eius et abbatem et fratres Populeti. Sit itaque notum quod ego Ugo, abbas Populeti, et fratres nostri, nos omnes absolvimus et diffinimus te Iohannem de Fuliola et uxorem tuam omnesque infantes vestros et vestras omnes res quodcumque donum nobis fecissetis, de vobis seu de vestro honore vel avero, de toto absolvimus vos et deliberamus et amodo debemus esse vestri amici et vestrorum. Et ego Iohannes de Fuliola et ego Bilissendis, uxor eius, per nos et pro nostris facimus diffinimentum tibi Ugoni abbati et fratribus tuis Populeti de omnibus querimoniis et de omnibus rebus, et etiam illud acapte et illam emptionem quam habetis factam de Poncio de Cabrera de alodio de Torredan et de aqua, totum laudamus et fìrmamus vobis et vestris, sine vestro inganno.

			Factum fuit hoc II idus marcii.

			Sig+num Ugonis, abbatis Populeti, et Stefani, prioris, et fratrum nostrorum, qui hanc cartam laudamus et manibus nostris firmamus et firmari rogamus.

			+ Iohannis de Fuliola et Bilissendis uxoris eius, qui hanc cartam fieri iussimus et manibus nostris laudamus et firmamus et firmari rogamus.

			+ Guilelmi de Ager, fratris de Bello Podio. + Ugonis de Ilerda. + Bernardi de Blumat. + Petri de Porta Regia. + Filipi, fratris Ugonis. + Raimundi Aldesen.

			Stefanus rogatus scripsit.
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			1171, juny, 4

			Veient que el seu tenent Estrader havia penyorat a Pere Sassala i Pere de n’Orset la Palomera i l’honor de Lleida, i que les podia perdre a causa de la fadiga de dret d’Estrader, que refusà d’acudir a Lleida tal com havien convingut per fer dret, Ramon de Montcada ho redimí per sis-cents morabatins.

			A AHN, Clero, carp. 2758, perg. 11.

			B AHN, Clero, carp. 2758, perg. 12. Còpia.

			Ed. Udina, El «Llibre Blanch», doc. 153. *Papell, Diplomatari, doc. 149.

			In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus qui hoc audierunt quam ego Raimundus de Montecatani per me et per meos redimo et trado de Petro de la Sala et de Petro de n’Orset la Palomera et honorem Ylerde quod Estraderius illis misit in pignora; et per fadigua de directo quod invenio in Estraderio, quia renuit venire Ylerde sicut mihi convenit, directum facere et ratione et quia videbam quod meus honor se perdidarat et alienava, redemi illum honorem de DC morabitinos, postquam inveni fadiguam de directo in iamdicto Estradario pluribus vicibus.

			Actum est hoc in mense iunii II nonas, anno Incarnatione Domini MCºLXXIº.

			Sig+num Petri Raimundi Bernardi. Sig+num Mir de Ramon Ramon. Sig+num Petri de Belestar. Sig+num Bernardi de Blancafort. Sig+num Berenguer de Centeles. Isti viderunt et audierunt quomodo fecit Raimundus de Monte Cathani sicut suppradictum est.

			Sig+num Petri de Ramon Ramon. His Guillelmus ita scriptis favet archilevita SS.

			S+num Iterii, qui scripsi ut supra omnium supradictorum mandatus.
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			1171, juliol, 7

			Després d’una antiga i gran dissensió entre Bernat de Concabella, la seva dona Guilleuma i els seus fills, d’una banda, i el bisbe Arnau de Preixens i els canonges de la Seu d’Urgell, d’una altra, s’arriba a una composició per amical consell de Guillem de Cervera i Guerau de Jorba. La vídua de Bernat de Concabella i els seus fills defineixen i evacuen la meitat dels plets de la vila d’Hostafrancs, i retenen l’altra meitat, i retornen les cases, que ells i el dit Bernat havien retingut injustament.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 259r, doc. 897. Còpia del segle xiii.

			C ACU, perg. 1046. Còpia del 1318.

			D ACU, perg. 1047. Còpia del 1318.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1662.

			Aquesta definició està relacionada amb el judici del març del 1169 – març del 1170. Vegeu el document 476.

			Pateat presentibus et futuris quod olim fuit magna dissensio inter Bernardum de Conchabela et uxorem suam et filios et inter dominum suum Arnaldum, Urgellensem episcopum, et canonicos eiusdem sedis de medietate placitorum ville de Ostafranchs, quam episcopus et canonici ad ius canonice et ad propriam dominicaturam spectare dicebant, et de domibus canonicorum quas R. Rodlandi per manus eorum in vita sua tenuerat. Quod totum Bernardus de Conchabela tenebat et ad suum accapte pertinere dicebat. Tandem consilio Guillelmi de Cervaria et Gueraldi de Iorba amicabilis facta fuit inter eos composicio de supradictis duabus tantum querimoniis sicut in subsequentibus continetur. Ego Guillelma, uxor Bernardi de Conchabela, iam defuncti, et filii mei B. de Conchabela et G. atque R., cum aliis filiis et filiabus meis, nos omnes cum consilio amicorum meorum difinimus et evacuamus, reddimus atque relinquimus Deo et Beate Marie Sedis eiusque canonice in manu domini nostri Arnaldi, Urgellensis episcopi, medietatem placitorum ville de Ostafranchs, quam pater meus et nos iniuste ei abstuleramus, ut habeant eam canonici presentes et successores eorum integre de omnibus rebus que per consilium vel per iudicium inde exierint, eo scilicet modo ut quando mandatum fuerit placitum vel iudicatum vel consilium inde fuerit factum presente baiulo canonicorum fiat si adesse voluerit, vel etiam presente ipsi preposito si post denunciacionem baiuli sui adesse voluerit, et ab ipsis qui interesse habuerint ipsum placitum accipiat prepositus vel baiulus suus medietatem de ipsa iusticia et de omnibus que inde exierint, et Bernardus de Conchabela et vos supradicti aliam medietatem, ita scilicet quod ipsi qui inter se placitum habuerint donent suam partem utrisque. Reddimus insuper predicte canonice predictas domos quas R. Rodlandi tenuerat et reducimus predictos canonicos in pristinam eorum possessionem, salvo iure proprietatis nobis et G. de Ostafranchs si quod in illis consequi poterimus. Nos vero episcopus et canonici difinimus vobis predictis totum hoc quod de his placitis usque ad presentem diem habuistis, ita quod nos vel successores nostri hoc amplius non requiremus, sed predicta concordia de prefatis duabus causis semper firma permaneat.